АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕСОЧНОЕ
РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30 декабря  2022 года                                                                                      №  94
О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения Песочное

Рыбинского муниципального района

от 25.11.2019г № 113 «Управление муниципальным

имуществом сельского поселения Песочное

Рыбинского муниципального района на 2020-2022 годы»
      В целях повышения эффективности использования бюджетных средств в рамках муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом сельского поселения Песочное Рыбинского муниципального района на 2020-2022 годы», администрация поселения Песочное Рыбинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в постановление Администрации сельского поселения Песочное Рыбинского муниципального района от 25.11.2019г № 113 «Управление муниципальным имуществом сельского поселения Песочное Рыбинского муниципального района на 2020-2022 годы» (в редакции от 01.09.2020 №37, в редакции от 28.12.2020 №55, в редакции от 18.05.2021 №24, в редакции от 28.12.2021 №75, от 27.05.2022 №26, от 14.10.2022 №50), согласно Приложению 1
2.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

3.  Обнародовать настоящее Постановление на территории сельского поселения Песочное и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Песочное                                                                   А.Н.Яшицев
             Приложение 1 к постановлению

сельского поселения Песочное

Рыбинского муниципального района

от 30.12.2022 № 94
Изменения, вносимые в муниципальную программу

«Управление муниципальным имуществом сельского поселения Песочное

Рыбинского муниципального района на 2020-2022 годы»
1. Пункт 1 Паспорт программы изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы
	МП «Управление муниципальным имуществом сельского поселения  Песочное Рыбинского муниципального района на 2020-2022 годы»

	Основания разработки Программы
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик Программы
	Администрация сельского поселения Песочное

	Основные разработчики программы
	Администрация сельского поселения Песочное

	Цели и задачи программы
	  Цели:

 Мероприятия по управлению и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения

 Задачи:

 Эффективное управление имуществом, формирование муниципальной собственности сельского поселения Песочное.

	Сроки реализации Программы
	2020-2022 гг.

	Перечень  программ и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы
	Ремонт муниципального жилищного фонда, в том числе маневренного фонда;

Содержание незаселенных жилых помещений муниципального жилищного фонда;

Содержание коммунальной инфраструктуры.

	Перечень разделов Программы
	1. Паспорт Программы.

2. Приоритеты политики сельского поселения в сфере реализации муниципальной программы

3. Цели, задачи и индикаторы достижения целей и решения задач муниципальной  программы.

4. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы

5. объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы.

6. Управление Программой и контроль за ходом ее                реализации.

7. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации Программы

	Исполнители Программы
	Администрация сельского поселения Песочное

	Объемы и источники финансирования Программы
	Всего: 2 452,223 тыс.руб, в том числе по годам

-2020 год – 791,798 тыс.руб.

-2021 год – 580,902 тыс.руб.

-2022 год – 1 078,874 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Эффективное управление и распоряжение муниципальной недвижимостью,  движимым и недвижимым имуществом поселения.

	Ответственные лица для контактов
	Яшицев Александр Николаевич – глава сельского поселения Песочное

2. Пункт 5 «СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ГОДАМ» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования (тыс.руб)

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
	Проведение оценочной стоимости имущества
	30,0
	0,00
	0,00

	2.
	Взносы на формирование фонда капитального ремонта помещений, находящихся в муниципальной собственности
	431,710
	234,526
	280,083

	3.
	Прочие мероприятия по управлению имуществом
	330,088
	346,376
	798,791

	ИТОГО:
	791,798
	580,902
	1078,874